

anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt motionerna I: 336 och II: 503 medgivit, att för ersättande av skador och kostnader till följd av Ume- och Vindelälvarnas översvämning må — utöver det belopp, vilket jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 17 juni 1938 i anledning av översvämningen anvisats för utbetalning till länsstyrelsen i Västerbottens län — från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter disponeras ett belopp av högst 180 000 kronor.

Stockholm den 15 juni 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 455.

Godkänd av första kammaren den 15 juni 1939.

Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslagsmedel till nybyggnad för ammunitionsfabriken.

(Statsutskottets utlåtande nr 248.)

Till Konungen.

Under hänvisning till i statsverkspropositionen för budgetåret 1939/40 framlagd beräkning (bilaga 2, fonden för förlag till statsverket, försvarsdepartementet, punkt 10) har Kungl. Maj:t i proposition nr 190, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 10 mars 1939, föreslagit riksdagen att dels besluta, att i stället för den å Mariebergsområdet i Stockholm belägna ammunitionsfabriken en ny ammunitionsfabrik skall uppföras i Karlstad, dels för sin del godkänna det statsrådsprotokollet bilagda, den 1 december 1938 mellan arméförvaltningens fortifikationsstyrelse, å ena, samt Karlstads stad, å andra sidan, träffade preliminära avtalet angående upplåtelse till kronan av visst markområde inom staden m. m. för ammunitionsfabrikens uppförande, dels ock till nybyggnad för ammunitionsfabriken för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering i fonden för förlag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 500 000 kronor.

Riksdagen, vars vederbörande utskott avlagt besök å den föreslagna förläggningsplatsen för den blivande ammunitionsfabriken, har kommit till

den uppfattningen, att platsen i fråga väl lämpar sig för ändamålet. Önskvärt är emellertid, att fabriksbyggnaderna så anläggas, att de komma att hållas avskilda från annan bebyggelse. Då riksdagen således finner sig böra bifalla Kungl. Maj:ts förslag i denna del, har riksdagen vid detta sitt ställningstagande även tagit hänsyn till det förhållandet, att Karlstads stad härigenom skulle enligt riksdagens mening erhålla full kompensation för den minskning av Värmlands regemente, som blir en följd av 1936 års försvarsbeslut.

Enligt den föreliggande propositionen hava de sammanlagda kostnaderna för ammunitionsfabriken preliminärt beräknats till 17 687 000 kronor. Riksdagen, som hyser allvarliga betänkligheter inför de avsevärda kostnader, som fabriksanläggningen skulle medföra, vill understryka angelägenheten av att kostnadsfrågan ytterligare tages under ingående prövning och att fabriksanläggningen erhåller mest ändamålsenliga och ekonomiska planläggning.

Som en följd av den blivande ammunitionsfabrikens närhet till de stora fabriksanläggningarna vid Skoghall förutsätter riksdagen i anslutning till vad departementschefen anfört, att vid ordnandet av erforderligt luftvärn för ammunitionsfabriken vederbörlig hänsyn även tages till skyddet av dessa anläggningar.

Mot det propositionen bilagda förslaget till avtal mellan kronan och Karlstads stad har riksdagen intet att erinra, liksom ej heller mot det för nästa budgetår för ändamålet äskade anslaget.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen

dels beslutat, att i stället för den å Mariebergsområdet i Stockholm belägna ammunitionsfabriken en ny ammunitionsfabrik skall uppföras i Karlstad,

dels för sin del godkänt det statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 10 mars 1939 bilagda, den 1 december 1938 mellan arméförvaltningens fortifikationsstyrelse, å ena, samt Karlstads stad, å andra sidan, träffade preliminära avtalet angående upplåtelse till kronan av visst markområde inom staden m. m. för ammunitionsfabrikens uppförande,

dels ock till *nybyggnad för ammunitionsfabriken* för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering i fonden för förlag till statsverket anvisat ett reservationsanslag av 500 000 kronor.

Stockholm den 15 juni 1939.

Med undersätlig vördnad.
